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Verordnung  
  

über die Höhe der Abfallgebühren der Gemeinde Satteins 
 

 

Auf Grund der §§ 16 bis 18 Landes-Abfallwirtschaftsgesetz, LGBl. Nr. 1/2006 idgF, in 

Verbindung mit § 16 Abs. 1 Z 15 und § 17 Abs. 3 Z 4 Finanzausgleichsgesetz 2017, BGBl. I 

116/2016 idgF, hat die Gemeindevertretung Satteins mit Beschluss vom 15.12.2022 die 

Höhe der Abfallgebühren der Gemeinde Satteins wie folgt festgesetzt: 

 

1. Grundgebühren  

 a) Grundgebühr für Haushalte € 15,64 

 b) Grundgebühr für Wohnungsbenützer € 4,89 

 c) Grundgebühr für sonstige Abfallverursacher € 13,64 

   

2. Abfuhrgebühren (Sack- und Entleerungsgebühren)  

 a) Sackgebühr für Bioabfälle 8 l € 0,86 

 Sackgebühr für Bioabfälle 15 l € 1,41 

 b) Sackgebühr für für gemischte Siedlungsabfälle (Restmüll) 20 l  € 1,77 

 Sackgebühr für für gemischte Siedlungsabfälle (Restmüll) 40 l  € 3,50 

 c) Gebühr für die Entleerung von Eimern (Wertmarke/Banderole) 35 l € 3,09 

 Gebühr für die Entleerung von Eimern (Wertmarke/Banderole) 55 l € 4,91 

 Gebühr für die Entleerung von Eimern (Wertmarke/Banderole) 60 l € 5,36 

 d) Gebühr für die Entleerung der Biotonne entfällt 

 e) Gebühr für die Entleerung von Containern 80 l  € 9,66 

 Gebühr für die Entleerung von Containern 120 l  € 11,49 

 Gebühr für die Entleerung von Containern 240 l  € 20,70 

 Gebühr für die Entleerung von Containern 800 l  € 70,91 

 Gebühr für die Entleerung von Containern 1.000 l  € 88,64 

 Gebühr für die Entleerung von Containern 1.100 l  € 97,55 

   

3. Gebühr für die Abholung von sperrigen Siedlungsabfällen 

(Wertmarken) 

 

€ 8,18 

   

4. Gebühren für die Entsorgung von Problemstoffen, für die eine 

Rücknahmeverpflichtung durch den Handel besteht, oder die aus 

Einrichtungen oder Betrieben stammen, die nicht der 

Systemabfuhr unterliegen  

 

 Bauschutt rein bis 25 kg € 4,55 

 Bauschutt gemischt bis 25 kg € 4,55 

 Altholz gemischt bis 25 kg € 4,55 
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 Sperrmüll bis 10 kg € 4,55 

 Sperrmüll 11 kg bis 15 kg € 9,09 

   

5. Gebühr für die Abgabe von sperrigen Garten- und Parkabfällen  

 Handwagen/Laubsack € 0,91 

 PKW-Kofferraum € 1,82 

 PKW-Anhänger € 3,64 

 PKW-Anhänger mit Bordwand oder Pritschenwagen (Ladefläche) oder 

LKW/Traktor pro m³ 

Wurzelstock je 10 kg 

 

€ 7,27 

€ 2,73 

 

Diese Verordnung tritt am 01.01.2023 in Kraft. Gleichzeitig verliert die Verordnung über die 

Höhe der Abfallgebühren der Gemeinde Satteins vom 14.12.2020 ihre Wirksamkeit. 

 

Der Bürgermeister, i.V. 

  

Andreas Dobler 
Dieses Dokument ist elektronisch unterschrieben. 
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